
                                                                                                                                                                             

                                                  UCHWAŁA NR XXXVIII/255/10

                                                    RADY POWIATU W BIELSKU PODLASKIM

z dnia 31 sierpnia 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych

organizacji.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; Dz. U. z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214,
poz.  1806;  Dz.  U.  z  2003 r.  Nr  162,  poz.  1568;  Dz.  U.  z  2004  r.  Nr  102,  poz.  1055;
Dz. U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458;
Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675)
oraz art.  5  ust.  5  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o  działalności  pożytku  publicznego
i  o  wolontariacie  (Dz.  U.  Nr  96,  poz.  873;  Dz.  U.  z 2004 r.  Nr  64,  poz.  593,  Nr  116,
poz. 1203, Nr 210, poz. 2135; Dz. U. z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175,
poz. 1462, Nr 249, poz. 2104; Dz. U. z 2006 r. Nr 94, poz. 651; Dz. U. z 2008 r. Nr 209,
poz.  1316;  Dz.  U.  z  2009  r.  Nr  22,  poz.  120,  Nr  19, poz.  100,  Nr  157,  poz.  1241;
Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146) uchwala się co następuje:

 §  1.  Określa  się  szczegółowy  sposób  konsultowania  z  radami  działalności  pożytku
publicznego, w przypadku ich powołania, lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku
publicznego  i  o  wolontariacie,  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach
dotyczących  działalności  statutowej  tych  organizacji,  stanowiący  załącznik  do  niniejszej
uchwały.

        § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bielsku Podlaskim.

           § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady

Adam Miron Łęczycki



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXVIII/255/10
Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim
z dnia 31 sierpnia 2010 r. 

Szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Konsultacje przeprowadza się z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie działającymi na terenie Powiatu Bielskiego. 

2. Konsultacje prowadzone są z uwzględnieniem zasady pomocniczości, suwerenności stron,
partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

3. Konsultacje przeprowadza się  przed wniesieniem projektu aktu prawa miejscowego pod
obrady  Rady  Powiatu  w  Bielsku  Podlaskim  w  dziedzinach  dotyczących  działalności
statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

4. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w pkt 1,
w sprawie poddanej konsultacji.

5. Wynik konsultacji ma charakter opiniodawczy, a ich wyniki  nie są wiążące dla organów
powiatu.

6. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich organizacji
pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego  i  o  wolontariacie,  jeżeli  zostały  przeprowadzone  w  sposób  zgodny
z niniejszymi zasadami.

II. SZCZEGÓŁOWY SPOSÓB I FORMY KONSULTACJI

1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są działające na terenie Powiatu Bielskiego rady
działalności  pożytku  publicznego  lub  organizacje  pozarządowe i  podmioty  wymienione
w art. 3 ust. 3  ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mające wpisaną
w działalności statutowej daną dziedzinę, w której podejmowane są konsultacje.

2. Decyzje  w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  podejmuje  Zarząd  Powiatu  Bielskiego
w formie uchwały. 

3. Konsultacje są prowadzone przez właściwe wydziały merytoryczne Starostwa Powiatowego
w Bielsku Podlaskim zgodnie z podjętą uchwałą Zarządu Powiatu Bielskiego o której mowa
w pkt 2.

4. Na podstawie uchwały Zarządu Powiatu w terminie co najmniej 3 dni przed rozpoczęciem



konsultacji,  właściwa  komórka organizacyjna  zamieszcza informację  o  przeprowadzeniu
konsultacji  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej,  na  stronie  internetowej
www.powiatbielski.pl/bip  oraz  na  tablicy  ogłoszeń  w  siedzibie  Starostwa  Powiatowego
w Bielsku Podlaskim.

5. Publikacja w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej i zamieszczenie na
tablicy ogłoszeń nie wyklucza innych trybów informowania o konsultacjach. 

6. Informacja o przeprowadzeniu konsultacji powinna określać:
a) przedmiot konsultacji,
b) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji albo datę spotkania konsultacyjnego,
c) formę przeprowadzenia konsultacji,
d) adres  strony  internetowej,  na  której  zamieszczono projekt  konsultowanego  aktu  prawa

miejscowego lub nazwa komórki organizacyjnej Urzędu, w siedzibie której jest on dostępny
do wglądu,

e) wzór formularza zgłaszania opinii,
f) adres poczty elektronicznej na który będą wpływały opinie w sprawie projektu uchwały.

7.   Konsultacje mogą być prowadzone w następujących formach:

a) spotkań  z  przedstawicielami  rad  działalności  pożytku  publicznego  lub  organizacji
pozarządowych działających na terenie Powiatu Bielskiego

b) pisemnych,  w  wersji  elektronicznej  lub  papierowej,  z  wykorzystaniem  formularza
elektronicznego  zgłaszania  opinii,  zamieszczonego  na  stronie  internetowej  Powiatu,
określonego przez Zarząd Powiatu w Bielsku Podlaskim.

 8. W przypadku przeprowadzenia bezpośrednich spotkań sporządzany jest protokół zawierający
temat konsultacji, przebieg dyskusji oraz podjęte ustalenia i opinie. Do protokołu dołącza się
listę obecności.

 9. Wyboru  formy  konsultacji,  w  zależności  od  przedmiotu  konsultacji,  dokonuje  Zarząd
Powiatu.

 10.  Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art.
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działające na terenie
Powiatu Bielskiego,  nie może być  krótszy niż  14 dni  od dnia zamieszczenia ogłoszenia
o konsultacjach. 

 11.  W przypadku konsultacji z Radą Pożytku Publicznego, (w przypadku jej powołana),
Zarząd  Powiatu  w  Bielsku  Podlaskim  przesyła  Radzie  pisemny  projekt  aktu  prawa
miejscowego.  Termin  wyrażenia  opinii  przez  Radę  wynosi  14  dni  od  dnia  doręczenia
projektu.  Nieprzedstawienie  opinii  w  tym  terminie  oznacza  rezygnację  z  prawa  do  jej
wyrażenia.

III. POSTANOWIENIA KO ŃCOWE

1. Po  zakończeniu  konsultacji  Zarząd  Powiatu  w  Bielsku  Podlaskim  przedstawia  wyniki
Radzie Powiatu w Bielsku Podlaskim wraz ze stosownym projektem uchwały.

2. Odpowiedź zwrotna co do rozpatrzenia uwag będzie udzielana radom działalności pożytku



publicznego  lub  organizacjom  i  podmiotom  wymienionych  w  art.  3  ust.  3  ustawy
o działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  w zakresie  zgłaszanych  uwag za
pomocą  formy  pisemnej  tj.  formularza,  o  którym  mowa  w  pkt II  ppkt  6  lit.  e,  pod
warunkiem, że formularz będzie kompletnie wypełniony i podpisany.



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXVIII/255/10
Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim
z dnia 31 sierpnia 2010 r. 

FORMULARZ KONSULTACJI

Podmiot zgłaszający
(nazwa organizacji i siedziba)

Osoba do kontaktu

Nr telefonu

Adres pocztowy/e-mail

Wskazanie projektu aktu
prawa miejscowego, który jest
konsultowany

Wskazanie dotychczasowego
zapisu w projekcie uchwały,
który wymaga zmiany

Proponowane zmienione
brzmienie zapisu lub treść
nowego przepisu

Uzasadnienie wprowadzonych
zmian

Działalność statutowa
wnioskodawcy w zakresie
obejmującym akt prawa
miejscowego

.................................................
podpis osoby reprezentującej


